
UCHWAŁA NR 204/XXII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wszystkich wariantów S7, zaprezentowanych przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, przechodzących przez teren Gminy 

Myślenice. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz na podstawie § 21 ust.3 pkt 3 Statutu Gminy Myślenice, przyjętego uchwałą Nr 506/LIV/2018 
Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 8 listopada 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. poz. 7776) 
Rada Miejska w Myślenicach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska wyraża stanowczy sprzeciw wobec wszystkich 6 wariantów drogi S7 przez teren Gminy 
Myślenice o treści zamieszczonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F605300B-ABAA-4DCA-BFA0-C238B4B9C92D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 204/XXII/2025 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Rada Miejska w Myślenicach podtrzymuje stanowisko wyrażane w Uchwale Rady Miejskiej w Myślenicach 
Nr 131/XV/2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie sprzeciwu wobec planowanego przebiegu trasy S7 przez 
teren Gminy Myślenice.  Jednocześnie wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec wszystkich wariantów S7 
(A,B,C,D,E,F) przedstawionych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie. Nie 
akceptujemy żadnego z przedstawionych sześciu wariantów, które przebiegają przez sołectwa gminy Myślenice 
oraz przez nasze miasto. Gmina Myślenice od miesięcy apelowała o stworzenie wariantu wschodniego, poza 
gminą Myślenice, który zapewniałby zmniejszenie ruchu na zatłoczonej zakopiance jak i na trasie Myślenice - 
Wiśniowa. Nowa S7 miała przejąć ruch tranzytowy, miała być impulsem do rozwoju gospodarczego tych 
terenów, które dziś są wykluczone komunikacyjnie, a mieszkańcom gminy Myślenice dać ulgę od przeciążonej 
zakopianki. Całkowite pominięcie postulowanego przez nas wariantu wschodniego jest dla nas niezrozumiałe 
i sprzeczne z zasadą zrównoważonego rozwoju sieci drogowej w naszym Regionie. Nie możemy zgodzić się na 
to aby nowa droga ekspresowa przecinała i dzieliła nasze miejscowości, tworząc trudną do sforsowania barierę 
niszczącą życie społeczne. Zaprezentowane warianty dewastują Krzyszkowice, Zawadę czy Głogoczów, 
a także część naszego miasta – Górne Przedmieście. Żaden z zaprezentowanych wariantów nie może być 
zaakceptowany społecznie, przestrzennie, ani środowiskowo. Nie do zaakceptowania jest dla nas ilość 
wyburzeń, która waha się w zależności od wariantu od 170 do prawie 300 budynków, a dodatkowo w dwóch 
przedstawionych wariantach D i F kilkadziesiąt gospodarstw byłoby uwięzionych pomiędzy drogą krajową 
czyli starą zakopianką, a nową drogą ekspresową. Bardzo ważny jest także aspekt środowiskowy i zdrowotny 
bo hałas i zanieczyszczenia powietrza generowane przez ok. 70 tyś pojazdów na dobę drastycznie pogorszą 
jakość życia i zdrowia mieszkańców. 

W związku z powyższym zwracamy się z apelem o zaprzestanie prac nad przedstawionymi wariantami 
i stworzenie wariantów alternatywnych omijających Gminę Myślenice. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F605300B-ABAA-4DCA-BFA0-C238B4B9C92D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prace nad nowym przebiegiem drogi S7 między Krakowem, a Myślenicami wzbudzają głęboki niepokój 
społeczności lokalnej w związku z czym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F605300B-ABAA-4DCA-BFA0-C238B4B9C92D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 204/XXII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


